
 
 
 
Adressliste   argev-Mitglieder  
 
 
Name 
 

 
Adresse 

 
Tel/E-Mail 

 
Andreas Brunner (ZH) 
Co-Präsidium 

 
Fachstelle für Schulbeurteilung 
Josefstrasse 59 
8090 Zürich 

 
043 259 79 11 
 
andreas.brunner@fsb.zh.ch 
 

 
Andreas Karrer (GL) 
Co-Präsidium 

 
Departement Bildung und Kultur 
Abteilung Volksschule 
Gerichtshausstr. 25 
8750 Glarus 

 
Tel. 055 646 62 25 
 
Andreas.karrer@gl.ch 
 

 
Patrick Gämperle (LU) 
Mitglied Vorstand 
 

 
Abteilung Schulevaluation (SEV LU) 
Dienststelle Volksschulbildung, Kanton Luzern 
Kellerstrasse 10 
6002 Luzern 
 

 
Tel. 041 228 52 93 
Tel. Sekretariat 041 228 54 37 
patrick.gaemperle@lu.ch  

 
Adrian Graf (GR) 
Mitglied Vorstand 

 
Amt für Volksschule und Sport 
Schul- und Kindergarteninspektorat 
Kanton Graubünden 
Quaderstrasse 17 
7000 Chur 
 

 
Tel. 081 257 66 48 
 
Adrian.Graf@avs.gr.ch  
 
 

 
Bernhard Leicht (BL) 
Mitglied Vorstand 

 
Amt für Volksschulen 
Abteilung Evaluation 
Munzachstrasse 25c / Postfach 616 
4410 Liestal 
 

 
Tel. 061 552 59 74 
 
bernhard.leicht@bl.ch  

 
Monika Bucher 
Geschäftsführerin argev 
 

 
BKZ Geschäftsstelle 
Zürichstrasse 12 
6004 Luzern 

 
Tel. 041 226 00 71 
 
monika.bucher@bkz-gs.ch 
 

   
 
Annina Balli (BS) 
Mitglied 

 
Volksschulen des Kantons Basel-Stadt 
Leitung Stab Volksschulen 
Leimenstrasse 1 
4001 Basel 
 

 
Tel. 061 267 56 29 
 
annina.balli@bs.ch 
 

 
Alain Maeder (FR dt.) 
Mitglied 

 
Direktion für Erziehung, Kultur und Sport 
Inspektorat Orientierungsschulen 
Spitalgasse 1 
1701 Freiburg 
 

 
Tel. 026 305 12 43  
 
alain.maeder2@fr.ch 

 
Philippe Mathieu (VS) 
Mitglied 

 
Departement für Volkswirtschaft und Bildung des Kt. Wallis 
Direktion 
Place de la Planta 1 
CH-1951 Sitten 
 

 
Tel. 027 606 42 17 
 
philippe.mathieu@admin.vs.ch 
 

 
Barbara Ospelt-Geiger 
(FL) 
Mitglied 

 

Abteilung Pflichtschule und Kindergarten  
Schulamt des Fürstentums Liechtenstein  
Europark  
Austrasse 79  
FL-9490 Vaduz 
 

 
Tel. 00423/236 67 86 (67 70) 
 
barbara.ospelt-geiger@llv.li 

Marie-Theres 
Schönbächler (BE) 
Mitglied 
 

 

Zentrum für Bildungsevaluation BHBern 
Fabrikstrasse 2 
3012 Bern 
 

 
Tel. 031 309 22 25 
marie-
theres.schoebaechler@phbern.ch 

 
Patrick Steffen (TG) 
Mitglied 
 

 
Amt für Volksschule und Kindergarten Kanton Thurgau 
Schulaufsicht 
Spannerstrasse 31 

8510 Frauenfeld 

 
Tel. 058 345 58 07 
 
patrick.steffen@tg.ch  
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Ruth von Rotz-Spichtig 
(NW) 
Mitglied 

 
Bildungsdirektion Nidwalden 
Amt für Volksschulen 
Marktgasse 3 
6370 Stans 
 

 
Tel. 041 618 74 08 
 
ruth.vonrotz@nw.ch 
 

 

Ueli Zberg (UR) 
Mitglied 

 
Bildungs- und Kulturdirektion Uri 
Amt für Volksschulen 
Klausenstrasse 4 
6460 Altdorf 
 

 
Tel. 041 875 20 93 
 
ueli.zberg@ur.ch  

 
Benedict Zemp (OW) 
Mitglied 

 
Amt für Volks- und Mittelschule Obwalden  
Abteilung Volksschulen 
Brünigstrasse 178  
6061 Sarnen 
 

 
Tel. 041 666 62 45 
 
benedict.zemp@ow.ch 

   

 

mailto:ruth.vonrotz@nw.ch
mailto:ueli.zberg@ur.ch

	Benedict Zemp (OW)

